
Subsidieverordening groot onderhoud dorpshuizen gemeente Geldermalsen

De raad van de gemeente Geldermalsen;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 17 oktober 2017,

nummer 006,

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

Overwegende dat met ingang van 1-1-2017 de regeling bijdrage groot onderhoud tussen de gemeente

Geldermalsen en Kleurrijk Wonen is komen te vervallen;

dat het wenselijk is een subsidieverordening te treffen voor het toekennen van subsidie als bijdrage in

het groot onderhoud aan rechtspersonen die een dorpshuis in eigendom hebben voor activiteiten die

een bijdrage leveren aan de leefbaarheid van de kern waarin het dorpshuis is gelegen en aan het be-

vorderen van maatschappelijke participatie en sociale samenhang van de kern waarvan zij deel uitmaken:

 

besluit:

 

vast te stellen de Subsidieverordening groot onderhoud dorpshuizen gemeente Geldermalsen.

 

HOOFDSTUK I Algemene Bepalingen

Artikel 1 begripsbepalingen
a. Dorpshuis een accommodatie zoals genoemd in artikel 7, die ten behoeve van

activiteiten van en voor de lokale samenleving is opgericht en in stand wordt gehouden;

b. Rechtspersoon rechtspersoon zonder winstoogmerk die een dorpshuis in eigendom heeft en

(eind)verantwoordelijk is voor het beheer en onderhoud van dit dorpshuis;

c. Onderhoudsgeld een jaarlijks bedrag, bestemd voor groot onderhoud van een dorpshuis.

d. College het college van burgemeester en wethouders van Geldermalsen

e. Bruto vloeroppervlakte de bruto vloeroppervlakte zoals vastgesteld door de gemeente op 1-1-

2017

Artikel 2 Subsidiedoeleinden
Aan de rechtspersonen genoemd in artikel 7 die voldoen aan de in deze verordening opgenomen

voorwaarden en bepalingen, kan een subsidie worden verleend voor groot onderhoud aan het dorpshuis.

De doelstelling van de subsidie is het in stand houden van een dorpshuis.

Artikel 3 Subsidiebudget
Het college stelt een subsidieplafond vast, dat overeenkomt met wat op de gemeentelijke begroting

staat. De daarvoor in aanmerking komende rechtspersonen ontvangen per dorpshuis een vast bedrag

van € 4.000,-- + € 22,60 per m² bruto vloeroppervlakte van het gebouw.

Artikel 4 Aanvraag om subsidie groot onderhoud
1. Een subsidieaanvraag voor de jaren 2017en 2018 dient uiterlijk vóór 31 december 2017 ingediend

te worden.

2. Een subsidieaanvraag voor de jaren na 2018 wordt uiterlijk 1 juni voorafgaand aan het jaar

waarvoor subsidie wordt aangevraagd ingediend.

3. Voor de subsidieaanvraag kan het college een aanvraagformulier vaststellen.

4. De subsidieaanvraag moet zijn ondertekend door een daartoe gemachtigd bestuurslid van de

rechtspersoon.

Artikel 5 Verlenen van subsidie
1. Op de aanvraag wordt binnen 4 weken na de uiterlijke indieningsdatum beslist.

2. De in het vorige lid genoemde termijn kan eenmalig met 2 weken worden verlengd.

Artikel 6 Weigeren subsidie
Het college kan de subsidieverlening weigeren indien de aanvraag wordt ingediend na de in artikel 4

genoemde termijnen.

Artikel 7 Reikwijdte subsidieverordening
Onder de reikwijdte van deze verordening vallen de hierna genoemde dorpshuizen:

Nr. 216538

GEMEENTEBLAD 7 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Geldermalsen

Gemeenteblad 2017 nr. 216538 7 december 20171



1. Dorpshuis De Schakel te Acquoy

2. Dorpshuis Ons Eigen Gebouw te Buurmalsen

3. Dorpshuis Duifhuis te Deil

4. Buurthuis Gellicum

5. Dorpshuis Albertine te Rumpt

6. Dorpshuis Tricht.

Artikel 8 Inwerkingtreding
De subsidieverordening treedt in werking op de dag na de bekendmaking hiervan in het Digitaal Ge-

meenteblad.

Artikel 9 Verantwoording
Binnen 6 maanden na afloop van het subsidiejaar legt de rechtspersoon verantwoording af aan het

college door middel van het Format inhoudelijk en financieel jaarverslag subsidies.

Artikel 10 Beslissing college in gevallen waarin de subsidieverordening niet voorziet
In gevallen die de uitvoering van deze subsidieverordening betreffen en waarin deze verordening niet

voorziet, beslist het college.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering

van 28 november 2017, nummer 11.12,

 

de griffier,

de voorzitter,

Gemeenteblad 2017 nr. 216538 7 december 20172


